



## Siti Shofiatul Marwah

Bumi Agung Permai 1 Blok Q3 No 17, Serang- Banten, 42111 | +62 859 4597 7356 |

[shofiatulmarwah2@gmail.com](mailto:shofiatulmarwah2@gmail.com)

[Linkedin: Shofiatulmarwah /Instagram: shofiatulmarwah](#)

---

### Tentang Saya

Saya Shofiatul Marwah, lulusan Bahasa dan Sastra Arab Universitas Islam Negeri Sunan Kalijaga tahun 2018. Memiliki pengalaman sebagai tenaga pendidik di SMP Islam AL Azhar 11 Serang dan kontributor lepas di Brisik.ID. Saya memiliki minat berkarir sebagai Content Writer dan mahir dalam membuat konten serta menulis artikel.

---

### Kemampuan & Kompetensi

- Microsoft Office
- Menerjemah teks ke dalam B. Arab
- Fotografi
- Travel Writer
- Al Quran Teacher
- Editing Vidio

---

### Pengalaman Kerja

#### **SMP Islam AL Azhar 11 (Serang, Indonesia)**

*Sekretaris Divisi Keagamaan dan Guru Pendidikan AL Qur'an (Januari 2020-saat ini)*

- Bertanggung jawab penuh atas perencanaan dan hal-hal yang berkaitan dengan kesekretariatan divisi keagamaan
- Bertanggung jawab penuh terhadap program tahfidz SMP Islam Al Azhar 11

#### **MAN 2 Kota Serang (Serang, Indonesia)**

*Tentor Program Tahfidz Al Qur'an (Agustus 2019-Juli 2021)*

- Bertanggung jawab atas program ekstrakurikuler tahfidz al qur'an putra dan putri

#### **Freelance Brisik.ID (Jakarta, Indonesia)**

*Kontributor artikel (Januari 2021-sekarang)*

- Mengunjungi tempat pariwisata dan kuliner yang ada di daerah Banten dan sekitarnya
- Menulis dan mendokumentasikan tempat untuk dijadikan sebuah artikel

## **Pendidikan**

### **Universitas Islam Negeri Sunan Kalijaga Yogyakarta (2014-2018)**

*S1 Bahasa dan Sastra Arab - IPK 3,48*

- Mengikuti lomba tahfidz al qur'an se-universitas
- Mengikuti seminar dan program yang berkaitan dengan jurusan

### **Pondok Pesantren Putri Al Munawwir Krapyak Yogyakarta (2014-2019)**

*Santriwati Program Khusus Tahfidzul Qur'an*

- Menjadi staff divisi Pemeberdayaan dan Sumber Daya Santri
- Aktif menjadi MC dan moderator dalam kegiatan yang diadakan di pondok pesantren
- Menjadi anggota Pers Pesantren
- Mengabdikan selama satu tahun di Madrasah Tahfidz Putri Anak

### **Madrasah Aliyah Daar Et Taqwa (2008-2014)**

*Jurusan IPS*

- Menjadi ketua divisi bahasa
- Mengikuti lomba karya tulis antar pesantren se-Banten
- Aktif mengikuti lomba Pramuka antar pesantren se-Banten
- Mengikuti lomba MTQ se-Provinsi Banten

---

## **Penghargaan**

### **Universitas Islam Negeri Sunan Kalijaga Yogyakarta (September 2014- Mei 2018)**

*S1 Bahasa dan Sastra Arab - IPK 3,48*

- Juara 3 lomba tahfidz al qur'an yang diadakan oleh UKM JQH Al Mizan

### **PP Al Munawwir Komplek Q (September 2014- Juli 2019)**

*Santriwati Program Khusus Tahfidz Al Qur'an*

- Juara 3 kategori santri berprestasi
- Khatimat 30 juz bil hifdzi tahun 2019

### **PP Daar Et Taqwa (2011)**

- Juara 1 lomba cerpen antar pesantren se provinsi Banten